[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5036/2015 - 19/06/2015 16:09

INDICAÇÃO Nº 2423/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a instalação de semáforo de pedestres no cruzamento da Avenida Corifeu de Azevedo Marques com a Rua Terezinha de Arruda Campos, na Vila Boldrin.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a instalação de um semáforo para pedestres no cruzamento da avenida Corifeu de Azevedo Marques com a rua Terezinha de Arruda Campos, na Vila Boldrin.
Justificativa:

Moradores que passam diariamente pelo local, em especial o Sr. Mário Carvalho, do Jardim São Francisco, solicitam o semáforo para pedestres porque, em determinados momentos, fica difícil atravessar a rua sem risco de atropelamento.
                   Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de junho de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
                                              -vereador-